
OBJEKTIVA TE PERGJITHSHME 

1. Zbatimi i legjislacionit,dhe akteve ligjore,udhezimeve te MASH dhe hartimi e zbatimi i politikave te 

kuadrit ne baze qarku. 

2. Manaxhimi efektiv i burimeve njerezore per rritjen e cilesise se sherbimit ne arsim dhe studimi i 

prognozes se numrit te punonjesve sipas profilit e ne baze te numrit te nxenesve. 

3. Studim per perqendrimin e shkollave ne perputhje me urdherin e ministrit,duke pasur parasysh numrin e 

nxenesve per klase dhe infrastrukturen. 

4. Kontrolli i zbatimit te udhezimeve te MASH per ngarkesen mesimore dhe numrin e nxenesve ne klase 

duke bere ndryshimet perkatese ne organika. 

5. Studimi i grupmoshave te nxenesve dhe te personelit mesimdhenes per te bere nje planifikim te sakte te 

nevojave per kualifikim. 

6. Studim i plote per mbulimin e te gjitha shkollave te rrethit te Beratit me gjuhe te huaj,ne perputhje me 

udhezimin e fillimit te vitit shkollor 2011-2012. 

7. Sistemimi dhe ruajtja e dokumentacionit te mesuesve ne arshive. 

8. Bashkepunimi me ZA dhe organet e pushtetit vendor. 

9. Mirembajtja e objekteve shkollore dhe sigurimi i transportit te mesuesve e nxenesve ne cdo shkolle. 

10. Marredheniet transparente dhe korrekte me qytetaret. 


